
ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

1/5

che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto d'interessi in attuazione

dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e degli artt. 7, 15 e 19, comma 9, del Codice di

comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna approvato

con D.G.R n. 43/7del 29.10.2021 e che il personale della propria struttura non ha

ATTESTATO

il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione n.

15, prot. 972, del 09/03/2022 con il quale alla dott.ssa Marika Batzella sono state

attribuite le funzioni di Direttore del Servizio Interventi integrati alla persona della

Direzione Generale delle Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e dell’

Assistenza Sociale;

VISTO

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26/17 del 14 maggio 2025, "Ripartizione

delle tipologie e dei programmi in categorie e macro aggregati ed elenchi dei capitoli

di entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge regionale 8 maggio

2025, n. 13 (Bilancio di previsione 2025-2027);

VISTA

la Legge Regionale 8 maggio 2025, n.13, " Bilancio di previsione 2025-2027";VISTA

la Legge Regionale 8 maggio 2025, n.12, "Legge di stabilità Anno 2025";VISTA

l’art. 56 del D.Lgs. n. 118/2011 ss.mm.ii.;VISTO

la Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11;VISTA

la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;VISTA

la Legge Regionale 7 gennaio 1977, n. 1;VISTA

lo Statuto Regionale L. Cost. 26 febbraio 1948, n. 3;VISTO

IL DIRETTORE

Bilancio regionale 2025. Impegno di spesa in c/competenza di € 300.000,00 in favore

dell’associazione Polisportiva Olimpia ONLUS quale contributo per la realizzazione

del progetto "Lo sport come strumento per l’inclusione sociale" - annualità 2025. L.R.

n. 17/2021, art. 4, co. 1, tab. B, rifinanziato dalla L.R. n. 1/2023 e L.R. n. 24/2025. D.

G.R. n. 9/12 del 12-02-2025. CUP E87F25000140002. Cap. SC08.7794. CdR

00.12.02.02.

Oggetto:

12-02-00 - Direzione Generale delle Politiche Sociali
12-02-02 - Servizio Interventi Integrati alla Persona
ID Provvedimento: 535964



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

2/5

la Determinazione n. 732, prot. n. 16552 del 04-07-2025, “Adozione dellaRICHIAMATA

la Determinazione n. 726, prot. n. 16486, del 04-07-2025, “Adozione "Linee guida

per  la rendicontazione dei progetti a finanziamento regionale". Indicazioni per la

rendicontazione dei finanziamenti agli enti operanti nell’ambito sociale con finalità

riconducibili alle materie di competenza della Direzione Generale delle

Politiche Sociali. DGR n. 9/21 del 12 febbraio 2025.”, della Direzione Generale delle

Politiche sociali;

RICHIAMATA

la Delibera di Giunta Regionale n. 9/12 del 12-02-2025, “Linee guida contenenti

criteri  e modalità di erogazione e rendicontazione di contributi regionali a sostegno

degli enti che operano in ambito sociale per finalità riconducibili alle materie di

competenza della Direzione generale delle Politiche Sociali”, la quale, oltre il resto,

definisce le modalità di accesso ai contributi riconosciuti dalla Direzione generale

delle Politiche Sociali;

RICHIAMATA

la Legge Regionale 11 settembre 2025, n. 24, la quale riconosce a favore

della Polisportiva Olimpia ONLUS complessivamente per l’anno 2025 il contributo di €

300.000,00 per finanziare il progetto “Lo sport come strumento per l’

inclusione sociale”;

VISTA

la Legge Regionale 21 febbraio 2023 n. 1, la quale prevede il rifinanziamento

del progetto di cui alla L.R. n. 17/2021, art. 4, co. 1, tab. B, a favore della Polisportiva

Olimpia ONLUS per l’anno 2025 dell’importo di € 150.000,00;

VISTA

la Legge Regionale 22 novembre 2021, n. 17, “Disposizioni di carattere istituzionale

finanziario  e in materia di sviluppo economico e sociale”, e nello specifico l’art. 4,

co. 1, tab. B;

VISTA

la  Legge Regionale 23 dicembre 2005, n. 23, “Sistema integrato dei servizi alla

persona. Abrogazione della Legge Regionale n. 4 del 1988. Riordino delle

funzioni socio-assistenziali”;

RICHIAMATA

che il presente provvedimento afferisce ad un’attività regolata da criteri vincolanti e

predeterminati, che escludono l’esercizio di discrezionalità amministrativa;

DATO ATTO

comunicato situazioni anche potenziali di conflitto d'interesse in relazione alle attività

e funzioni ai medesimi assegnate;



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

3/5

pertanto, necessario procedere all’impego di spesa di € 300.000,00 in favore dell’RITENUTO

della comunicazione antimafia richiesta avente prot.

n.  Rich_PR_CAUTG_Ingresso_0150267_20251010 alla Prefettura territoriale di

Cagliari competente;

DATO ATTO

che il provvedimento rientra nel campo di applicazione dell’art. 14 del L.R. n. 5/2016

e che il beneficiario, con ns. prot. n. 29723 del 03-10-2025, ha presentato la relativa

dichiarazione sostitutiva di atto notorio, e che l’Agenzia Sarda delle Entrate con

proprio prot. ASE n. 10185 del 03-10-2025, ns. prot. n. 29810 del 03-10-2025, ha

confermato l’assenza diposizioni debitorie del beneficiario;

PRESO ATTO

che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del DPR n. 445/2000, sono stati adempiuti tutti

gli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013 per il caso di specie;

ATTESTATO

che il contributo in oggetto rientra nel campo di applicazione dell’art. 11 della L. n. 3

/2003 e che il CUP assegnato a tale progetto è: E87F25000140002;

PRESO ATTO

dalle risorse attualmente stanziate sul Bilancio di previsione 2025-2027 sul cap. SC08.

7794;

DATO ATTO

la determinazione del Servizio Interventi Integrati alla Persona, Direzione Generale

Politiche Sociali, n. 1318, prot. n. 30884 del 14-10-2025,  allegata al presente atto,

con la quale è stato assegnato il contributo di € 300.000,00 a favore della Polisportiva

Olimpia per la realizzazione del progetto “Lo sport come strumento per l’inclusione

sociale”, volto ad  agevolare un percorso partecipativo e di inclusione sociale delle

persone affette da  disabilità intellettiva, relazionale, x-fragile, autismo, patologie ad

esso correlate o altre sindromi rare, da realizzarsi nell’anno 2025;

VISTA

la proposta progettuale per l'anno 2025 presentata favore della Polisportiva

Olimpia ONLUS con prot. n. 29723 del 03-10-2025, e integrato con prot. n. 30527 del

10-10-2025, allegata al presente atto, dalla quale si evince che il progetto presentato

sarà portato a termine entro il mese di dicembre 2025;

VISTA

modulistica per la gestione dei contributi regionali a sostegno degli enti operanti nell’

ambito sociale con finalità riconducibili alle materie di competenza del Servizio

Interventi Integrati alla Persona della Direzione Generale delle Politiche Sociali. DGR

n. 9/21 del 12 febbraio 2025";



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

4/5

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei Servizi finanziari

per la sua esecuzione ed è comunicata all'Assessore dell'Igiene e Sanità e

dell'Assistenza sociale ai sensi dell'art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13

novembre 1998, n. 31.

 

che la predetta somma graverà sul Bilancio regionale di previsione 2025-2027, sul

capitolo SC08.7794, missione 12, programma 02, titolo 1, macroaggregato 104, PCF

U.1.04.04.01.001, CdR 00.12.02.02, ed è interamente imputata ed esigibile nell’

esercizio 2025.

ART.2

di autorizzare, per quanto in premessa,  l’assunzione dell’impegno di spesa di €

300.000,00 in favore dell’associazione Polisportiva Olimpia ONLUS, CF:

90013300927, codice fornitore n. 1963, quale contributo straordinario per la

realizzazione del progetto “Lo sport come strumento per l’inclusione sociale", volto ad

agevolare un percorso partecipativo e di inclusione sociale delle persone affette da

disabilità intellettiva, relazionale, x-fragile, autismo, patologie ad esso correlate o altre

sindromi rare, da realizzarsi nell’anno 2025, in virtù della L.R. n. 17/2021, art. 4, co. 1,

tab. B, rifinanziato dalla L.R. n. 1/2023 e L.R. n. 24/2025, secondo i contenuti della D.

G.R. n. 9/12 del 12-02-2025 e delle Det. n. 726/16486 del 04-07-2025 e n. 732/16552

del 04-07-2025;

ART.1

DETERMINA

che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti

di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 56, co. 6, del D.Lgs. n.

118/2011;

ACCERTATO

associazione Polisportiva Olimpia ONLUS quale contributo per la realizzazione del

progetto "Lo sport come strumento per l’inclusione sociale" - annualità 2025;

 



ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTENTZIA SOTZIALE
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITÀ E DELL'ASSISTENZA SOCIALE

5/5

Capitolo
Centro di 

Responsabilità

Data 

Scadenza
Causale Importo Descrizione Fornitore Codifica PCF CUP

SC08.

7794
00.12.02.02 17/10/2025

LO SPORTO STRUMENTO INCLUSIONE 

SOCIALE 2025
300.000,00

ASSOCIAZIONE POLISPORTIVA OLIMPIA 

ONLUS

U.

1.04.04.01.001
E87F25000140002

Riassunto dei dati finanziari

SC08.7794 TOTALE

2025 300.000,00 300.000,00

TOTALE 300.000,00 300.000,00

Istruttore Pratica:

VALENTINA AGUS


		2025-10-20T11:16:39+0200
	MARIKA BATZELLA
	Firmato digitalmente da


		2025-10-20T11:16:50+0200
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




